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CIRCULAR ACLARATORIA N° 3

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL DE ETAPA ÚNICA N° 38/2022

Contratación: “Servicio de Mantenimiento y Conservación en el Tramo I”.

Expediente N° EX-2022-00096530-CVSA-SC#CVSA.

Se emite la presente en atención a la consulta realizada y para conocimiento de todos los interesados.

Conforme lo indicado por la Subgerencia de Mantenimiento y Conservación mediante Memorándum N°
ME-2022-00126321-CVSA-SMC#CVSA de fecha 18 de agosto de 2022, se informa lo siguiente:

Consulta N° 7.1:  “...1. Para poner en igualdad de condiciones a todos los oferentes, se solicita definir el
espesor a cotizar para el item 1.1 Bacheo con mezcla bituminosa en caliente – superficial, ya que el mismo
es fundamental para poder cotizar correctamente el ítem.”

Respuesta a Consulta N° 7.1:  Los espesores son variables y serán definidos por la Inspección de Obra  en
los lugares que se indique hasta agotar los m3 de mezcla establecidos en el Cómputo.

Consulta N° 7.2:  “…2. Para poner en igualdad de condiciones a todos los oferentes, se solicita definir los
m3 por hm a cotizar para los items 2.1 y 2.2 Perfilado y Calce Banquinas, ya que el mismo es fundamental
para poder cotizar correctamente el ítem...”

Respuesta a Consulta N° 7.2: Los m3 de material a aportar en el ítem 2.1 dependerán de los espesores
definidos por la Inspección de Obra en los lugares que indique, considerando que no serán mayores a
0,15m.
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